GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

1

EDITAL N° 01/2024 EDITAL DE RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA PARA ALUNOS DO
INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES NO ANO LETIVO DE 2024.

              A DIRETORIA DE ENSINO DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES (FCG), entidade
mantenedora do INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES (IECG), no uso de suas atribuições
regimentais, torna público o RESULTADO FINAL DO EDITAL DE RENOVAÇÃO DE
MATRÍCULA PARA ALUNOS DO INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES NO ANO LETIVO
DE 2024.

MATRICULADOS NOS CURSOS LIVRES - INICIAÇÃO MUSICAL

TURNO MANHÃ

ALUNO

ACÁSSIA SILVA DE MOURA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ADALBERTO ANDRADE DE MELO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ALEX BRAGA DE PARIJÓS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ARIEL AYLLA MAIA DE OLIVEIRA GAZÉ 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

BERNARDO CALIXTO EL SOUKI SERBINO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

BRUNA JAMBO TUMA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ENZO ANTÔNIO SILVA CARRERA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ENZO DE LEÃO GONÇALVES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ESTER NARDOTO DE CASTRO DE CARVALHO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

FERNANDO HEITOR DA SILVA DE MELO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JAVIER PEREIRA TORRICO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JHONESON DOS SANTOS SÁ ARAUJO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JOSÉ FERNANDO DA COSTA SILVA DE OLIVEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LIAH PORTUGAL GONÇAVES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MAITE FERREIRA DA SILVA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA ALICE PONTES TAVERNARD DE SOUZA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA CLARA DO NASCIMENTO MOREIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA EDUARDA DA SILVA TRINDAD PINHEIRO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MIGUEL DE CASTRO TAVARES CARDOSO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MIGUEL MARINHO CASTILO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

NICKOLAS GREGÓRIO SILVA DE FREITAS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

OLGA FRANCINE VEIGA CORDOVIL 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

PAOLA EDUARDA SOUZA FONSECA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

RAFAELA RAKELINE DOS SANTOS DE AZEVEDO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

REBECA KELLY DIAS FERREIRA SALIM 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

RUTH NARDOTO DE CASTRO DE CARVALHO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

SALOMÃO VELOSO LARRAT BRITO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

SAMUEL GHANDI CORREA DE OLIVEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

2

SARA PIETRA DUARTE BEZERRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

WALLACY RUAN DE JESUS DOS SANTOS TAVARES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

TURNO TARDE
ALUNO INSTRUMENTO

ADELLE SOPHIA SILVA DE ASSUNÇÃO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ALEIDE LUA FELIZARDO BESERRA BOLEZEL 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ALICE DOS SANTOS MAGNO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ALICE QUEIRÓZ CAMPOS BRANDÃO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ALICIA DA SILVA FARIAS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ALLEF TEIXEIRA GUIMARÃES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ALMIR GUILHERME SILVA NEGREIROS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ANA ALICE SOUSA MOREIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ANA CELINA DOS REIS ALMEIDA MENDONÇA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ANA JÚLIA DIAS PINTO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ANA LAURA LIMA AYAN 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ANA LAURA RODRIGUES DA SILVA FONSECA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ANA LIVIA DA COSTA LISBOA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ANA LIVIA SILVA FEITOSA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ANA LUISA SERRA HESKETH 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ANA MARANHÃO BESSA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ANA REBECA MARTINS LOBATO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ANTONIO JORGE RIBEIRO MOREIRA DEMÉTRIO DOS SANTOS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ARTHUR DANIEL LEÃO BARROS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ASAF LEE LOUREIRO DE AGUIAR ARAUJO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

AURORA MELO PEREIRA LIMA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

BRENA SOPHIA MARTINS MELO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

BRUNNA DE FARIAS SILVA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

CARINA AMARAL MALCHER 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

CATHARINA FARIAS DE CARVALHO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

CECÍLIA DE ALMEIDA VIEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

CECÍLIA PASTANA NASCIMENTO CALDAS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

CECILIA PEREIRA SCHIERHOLT 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

CLARA SANTOS LISBOA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

CLARA SIQUEIRA CRISTINO DE OLIVEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

DANIEL DANTAS DA SILVA GOMES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

DANIEL ITHAN DA SILVA LIMA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

DANIEL SALES DOS SANTOS DOS SANTOS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

DANTE PACHECO CHAVES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

DAVI ELIAS FERREIRA MONTEIRO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

DAVI FELLIPE DA COSTA OLIVEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

3

DAVI FREITAS DA SILVA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

DAVI KENJI COUTINHO GONÇALVES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

DAVI THIERRY SIQUEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

DAVID LUCAS FERREIRA BARROS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

DIANA CHAVES DA CUNHA FURTADO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ELISE MAUÉS DE SOUZA SANTOS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ELIZA GABRIELLE DA SILVA RODRIGUES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

EMANUELLY DE VILHENA FARIAS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

EMANUELLY PEREIRA RAMOS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

EMANUELY DE SÁ GONÇALVES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

EMELI COSTA COELHO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ENZO MARTORANO PRIANTE MACIEL 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ENZO NASCIMENTO MIRANDA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ESMERALDA DE SOUZA FORTES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ESTER DONZA GUEDES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ESTHER DE CAMPOS PEREIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ESTHER DE SOUSA MENDES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

GIOVANNA DA SILVA DE LIMA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

GLÓRIA CHAMMA SIQUEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

GUILHERME REGO DA SILVA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

HADASSA CAROLLINE PORTAL DE SOUZA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

HADASSA RUFINO BARROS NEVES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

HEITOR FAYAL MORGADO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

HEITOR GREGÓRIO SILVA CABRAL 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

HELENA MENEZES BRILHANTE 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

HELOISA HELENA MAUÉS VITAL 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ISABELA DE CASTRO CRUZ 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ISABELA MELO PARENTE 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ISABELLE VITÓRIA CALAZANS SANTOS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ISADORA MENDES DE AQUINO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ISIS SOFIA SILVA FERREIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

IZABELA DE NAZARÉ MIRANDA TEIXEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

IZAR FERREIRA QUARESMA JÚNIOR 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JAMILYILIE CARLA BARATA BARBOSA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JOÃO LUCAS PAES MADUREIRA NERY 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JOÃO PEDRO ABDON GARCIA PANTOJA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JOÃO PEDRO DOS SANTOS GUIMARÃES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JOAQUIM LEITÃO MARQUES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JONATAS DAVI SEVEDRA IBERNON 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JOSÉ HENRIQUE DIAS NOGUEIRA PANTOJA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

4

JUAM MIGUEL FARIA LOPES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JÚLIA DE OLIVEIRA DE MENEZES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JÚLIA MARIA GOMES FARO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

JULIANA BENTES CARDIAS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

KAUE COSTA DO MAR 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LETICIA SILVA FEITOSA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LIDIA MARIA DA COSTA MARTINS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LIS FREIRE FONSECA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LIVIA CARVALHO SILVA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LUCAS COSTA DE LIMA ROSÁRIO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LUCAS KENJI SANTOS KAWAMURA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LUIS HENRIQUE BARBOSA ABDELNOR 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LUIZA ALCANTARA DE AQUINO OLIVEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LUIZA ANGELIM VASCONCELOS CARDOSO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LUIZA BELTRÃO TOSTES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LUIZA COUTINHO KRAMER 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

LUIZA MORAES DA COSTA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MAISA PACHECO CHAVES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MAITÊ DE MIRANDA BARBOSA TANAKA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MAITÊ FRAGA MACEIÓ DA GRAÇA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MAITÊ HADASSA CAMPOS MÓIA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MALU LOPES FERREIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MANUELA MELO SALES ROCHA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MANUELA PINTO DA SILVA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MANUELLA VIEIRA DOS SANTOS GOMES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA CLARA DA COSTA SOARES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA ELISA SEQUEIRA CARVALHO OLIVEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA FERNADA DA SILVA BARBOSA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA FERNANDA PIRES PINHEIRO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA GABRIELA PINON BARBOSA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA IZADORA ALVES LIMA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA LAURA DE MELO SANTOS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA LUIZA CARDOSO MACEDO SILVA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA RITA DE MACEDO OLIVEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA RITA NEVES SANT’ANNA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA SOFIA DE ANDRADE LIMA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA SOPHIA MORAES DA SILVA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIA VICTORIA COSTA ABADESSA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARIANA PINHEIRO SOARES TEIXEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MARINA DE MACEDO OLIVEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

5

MARINA LYS TAVARES SILVEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MAURICIO PEREIRA DOS SANTOS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MOISÉS MARTINS DA SILVA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

MURILO HENRIQUE DA COSTA RODRIGUES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

NAIMA OINHEIRO SAMPAIO MAUÉS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

NATAN SOUZA PIEDADE 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

NAYSSA PEROLA CORREA DOS SANTOS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

NINA BEATRIZ COSTA LOBATO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

OTAVIO LEAL COIMBRA DA SILVA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

PEDRO GABRIEL SANTOS DE QUEIROZ 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

RAFAEL AUGUSTO OLIVEIRA DA CRUZ ROCHA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

REBECA VIANNA OLIVEIRA SANTOS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

REBEKA BEATRYZ BARROS DOS SANTOS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

RENAN KALEBY SILVA FERREIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

RICARDO HENRIQUE PALHANO GOMES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

ROBERTO PEDRO VIANA FARIAS DA CRUZ 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

RYAN ROCHA DE LIMA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

SAMIRA VITORIA SILVA DE FREITAS 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

SAMUEL DO CARMO TORRES FERREIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

SAMUEL SOUSA CORREA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

SARAH ALICE DE SOUZA GORAYEB 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

SOFIA CAMARA RODRIGUES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

SOFIA CAROLINE CUNHA DE MELO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

SÔNIA HELENA BORGES CARDOSO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

SOPHIA BOAS SILVA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

SOPHIA NAZARÉ PINHEIRO RUI SECO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

SOPHIA SERRÃO BARBOSA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

TARCISIO DANIEL JOUBERT DE OLIVEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

THALES KALLEL BELTRÃO MORAES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

THEO CARLOS LEÃO DE MORAES VILHENA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

THIAGO AIRES SOARES OLIVEIRA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

THOMAZ MAGNO LIMA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

TIAGO GOMES MAIA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

TIMÓTEO COSTA DE LIMA ROSÁRIO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

TOMAS AMORIM MENDES 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

TOMÁS BRABO DE SOUSA SILVA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

VALENTIN ANDRADE SANTANA DE SOUZA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

VALENTINA GEORGIA RODRIGUES BRITO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

VICENTE RODRIGUES TEIXERIA 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

VICTORIA GABRIELY RODRIGUES BRITO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

6

Belém-PA,09 de fevereiro de 2024.

THAIS CYBELLE ARAUJO DA SILVA
Diretora de Ensino da Fundação Carlos Gomes

ROSIANE PEREIRA DA LUZ
Secretaria Geral do IECG

WAGNNER WILLIAM NINO FERNANDES QUEIRÓZ 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL

YASMIN ALCANTARA BELLO 2° ANO DE INICIAÇÃO MUSICAL